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Bilanci Kontabel | Shogerise "MUCA" shpk 31.12.2012

Zeri | Bilancit

Shenimet

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

A

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTERA

1

Aktive monetare

28,641,038

61,352,182

2

Derivate dhe aktive te mbajtura per fregetim

a)

Derivatet

b)

Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali

28,641,038

61,352,182

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

a)

Llogari/Kerkesa te arketushme

153,550,523

188,478,014

b}

Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme

56,146,288

48,895,829

c)

Instrumente te tjera borxhi

d)

Investime te tjera financiare

Totali

209,696,811

237,373,843

Inventari

Lende te para

Prodhim ne proces

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

409,975,146

389,424,136

Te tjera

Totali

409,975,146

389,424,136

Aktive biollogjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

=~ ||

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

2,431,350

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA

650,744,345

688,150,161

AKTIVET AFATGJATA

Investime financiare afatgjata

a)

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroll.

b)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c)

Aksione dhe letra me viere

d)

Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali

0

0

Aktive afatgjata materjale

Toka (M. Transporti - Amortizimi)

19,196,461

13,186,621

Ndertesa ( minus amortizimi)

10

227,952,797

145,887,819

Makineri dhe paisje (minus amortizimi)

11

1,387,355

1,734,194

Te tjera aktive afatgjata materjale

12

634,717

793,396

Totali

249,171,330

161,602,030

Aktive biollogjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materjale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali

Kapitali aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

249,171,330

161,602,030

TOTALI AKTIVE

899,915,675

849,752,191




Zeri | Bilancit

Shenimet

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet afatshkurtera

Derivatet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

Kthimet/Ripagesa te huave afatgjata

Bono te konvertushme

Totali

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13

160,870,212

119,030,973

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

14

636,714

493,289

Hua te tjera

Parapagime te arketuara (Debitore e kreditore te tjere)

15

271,727,751

383,824,895

Totali

433,234,677

503,349,157

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Provizione afatshkurtera

TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA

433,234,677

503,349,167

Pasive afatgiata

Hua afatgjata

Hua ,bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bono te konvertushme

Totali

Hua te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grandet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI PASIVE AFATGJATA

0

0

TOTALI | PASIVEVE

433,234,677

503,349,157

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali | aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

1.3

321,900,000

216,900,000

Primi | aksionit

Njesite ose Aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

16

1,415,166

1,415,166

Rezerva te tiera

Fitime te pashperndara

17

128,087,868

111,333,499

wlh

S|~ |dih|Wih |-

Fitimi (humbja) e vitit financiar

18

15,277,964

16,754,369

TOTALI | KAPITALIT

466,680,998

346,403,034

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

899,915,675

849,752,191

ADMINISTRATORI
A
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Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve e Shogerise "MUCA" shpk me 31.12.2012

Nr |Pershkrimi | elementeve Shenime |Viti ushtrimor |Viti paraardhes
1/Shitjet neto 475,374,226| 409,458,754
2| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te

gateshme dhe prodhimit ne proces
4|Materiale te konsumuara 401,004,071 341,654,674
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e
shfrytezimit 20,395,380 21,360,787
6|Shpenzime personeli 24,568,429 15,928,014
Pagat 22,044,039 13,668,201
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 2,524,390 2,259,813
Shpenzimet pe pensionet
7|Amortizimi dhe zhvleresimet 9,374,391 11,362,581
8|Shpenzime te fjera 1,360,480 3,066,733
9{Totali | shpenzimeve (4 deri 8) 456,702,751| 393,372,789
40|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 18,671,475 16,085,965
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet (gjoba) -1,157,364
13{Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13,1l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata

13,2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 3,000,000

133 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit

13,4f Sponsorizime -410,000 -470,000

14{Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare

15|Fitimi (humbja) para tatimit 17,104,111| 18,615,965

16|Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 1,826,147 1,861,597

17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15,277,964 16,754,369
Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI
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Pasqyra e Fluksit te parave e Shogerise "MUCA" shpk me 31.12.2012

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.

Fitimi para tatimit 17,104,111 18,615,965
Rregullime per:
Amortizimi 9,374,391 11,362,581

Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te 27.677,032] -126,999,480
tiera
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit -20,551,010| -69,272,054
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu
paguar nga aktiviteti -70,114,480| 143,894,152
Tatimi | fitimit | llogaritur -1,826,147 -1,861,596
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje paisje -96,943,691 -1,659,206
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare -2,431,350
Paraja neto e perd. Ne aktivitete financiare 105,000,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Fitimi ne para
Rritja/Renja neto ne mjete monetare
Mijetet monetare ne fillim te periudhes 61,352,182 87,271,820
Mijetet monetare ne fund te periudhes 28,641,038 61,352,182

ADMINISTRATORI




"MUCA" shpk

Pasqyra e levizjes se kapitaleve per vitin e mbyllur me 31.12.2012

(shumat ne LEK)

Kapitali Rezervate |Fitimete Provizione per |Totali

themeltar akumuluara [akumuluara |rreziqe
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 | 216,900,000 1,415,166] 111,333,499 329,648,665
Fitimi neto i vitit 2011 16,754,369 16,754,369
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 | 216,900,000 1,415,166] 128,087,868 346,403,034
Shtese kapitali viti 2012 105,000,000 105,000,000
Fitimi neto i vitit 2012 15,277,964 15,277,964
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 | 321,900,000 1,415,166| 143,365,832 466,680,998




Shogeria "Muca" shpk
NIPT K01421002H

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012
Nr. Emertimi Sasia Gjendje Shtesanga | Shtesa Pakesime | Gjendje
01/01/2012} rivleresimet 12/31/2012
1|Toka
2|Ndertime 208,897,182 86,770,557 295,667,739
3|Makineri, paisje 2,167,743 2,167,743
4|Miete transporti 27,634,424 10,173,134 37,807,558
5|kompijuterike 912,711 912,711
1|Zyre 550,367 550,367
2
3
4
TOTALI 240,162,427 96,943,691 337,106,118
Amortizimi A. A. Materiale 2012
Nr. Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga | Shtesa Pakesime | Gjendje
01/01/2012] rivieresimet 12/31/2012
1}{Toka
2{Ndertime 63,009,363 4,705,579 67,714,942
3{Makineri, paisje 433,549 346,839 780,388
4|Mjete transporti 10,993,729 4,163,294 15,157,023
5{kompijuterike 420,831 98,376 519,207
11Zyre 248,851 60,303 309,154
2
3
4
TOTALI 75,106,323 9,374,391 84,480,714
Viera Kontabel Neto e A. A, Materiale 2012
Nr. Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga | Shtesa Pakesime | Gjendje
01/01/2012] rivleresimet 12/31/2012
1|Toka
2|Ndertime 145,887,819 86,770,557 4,705,579 227,952,797
3|Makineri, paisje 1,734,194 346,839 1,387,355
4|Mijete transporti 13,186,621 10,173,134} 4,163,294| 19,196,461
5|kompjuterike 491,880 98,376 393,504
1{Zyre 301,516 60,303 241,213
2
3
4
- | TOTALI 161,602,030 96,943,691| 9,374,391 249,171,330

Administratori




SHENIMET SHPJEGUESE

1. Te pergjitheshme

1.10rganizimi
Shogeria “Muca”shpk eshte krijuar shpk me vendim te Gjykates se
Rrethit Tirane, nr. 23078, dt.23.02.2000.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave te ligjit nr.9901,
dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe statutit te saj.

1.20bjekti
“Muca” shpk ka si objekt te veprimtarise se saj fushen e tregtise
Import-Eksport.

1.3Kapitali
Kapitali themeltar i shogerise eshte ne dt. 31.12.2012 eshte
321,900,000leke.

1.4Administrimi
Shogeria administrohet nga nje administrator.

1.5Selia
Selia e shogerise eshte ne Tirane, Rr. “Ferrit Xhajko”.

2. Zbatimi i kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit
“Muca” shpk per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim
dhe per te mbushur detyrimet ligjore, mban kontabilitetin ne perputhje
me ligjin “Mbi kontabilitetin” dt.29.04.2004, nr.9228 dhe SKK-se.

3. Politikat kontabel
Politikat kontabel te “Muca” shpk respektojne politikat e ketij
aktiviteti specifik.
Shumat jane ne leke dhe rrumbullakimi eshte bere per shumen mbi
0.5leke eshte shtuar me 1lek.




4. Aktivet monetare
Aktivet monetare perbehet nga gjendja e Ilogarise banka
dt.31.12.2012, per 28,641,038 leke.

5. Llogari kerkesa te arketueshme
Ne llogarine kerkesa te arketueshme paragqitet teprica e llogarise
kliente dt.31.12.2012 per leke 153,550,523.

6. Kerkesa te tjera te arketueshme
Ne kerkesa te tjera te arketueshme paragqitet teprica e llogarive
dt.31.12.2012, si me poshte:

T. Fitimi 35,451leke
TVSH 56,110,8371leke
TOTALI 56,146,288leke

7. Malira per rishitje
Paragitet gjendja e magazines ne dt. 31.12.2012 per shumen
409,975,146 leke.

8. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Paraqitet pagesa e taksave dhe leja e perdorimit per marketin e ri qe
fillon aktivitetin ne vitin 2013.

9. Aktive afatgjata materiale
AAM eshte teprica debitore e llogarise se AAM

9. Mjete transporti 19,196,4611eke
10. Ndertesa 227,952,797leke
11. Makineri dhe paisje 1,387,3551eke
12. Paisje zyre e informatike 634,7171eke

TOTALI 249,171,3301eke

13.Te pagueshme ndaj furnitoreve
Paraqitet detyrimi ndaj furnitoreve per shumen 160,870,212 leke.




14. Detyrime tatimore
Perbehen si me poshte:

1. TAP 261,900leke
2. Sig.Shog. 374.814leke
TOTALI 636,7141eke

15. Parapagime te arketuara ( Debitore e kreditore te tjere )
Paraqitet gjendja e tyre ne dt.31.12.2012 ne shumen 271,727,751 leke.

16. Rezervat ligjore
Paraqiten rezervat ligjore te krijuara nga shogeria ne shumen
1,415,166 leke.

17. Fitime te pashperndara gjendje me 31.12.2012 ne shumen
128,087,868 leke.

17. Fitimi ( humbja ) e vitit financiar
Paragjitet fitimi ne fund te vitit 2012 per shumen 15,277,964 leke pasi
eshte zbritur tatim fitimi i llogaritur.
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FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(1) Numri Serial:

K01421002H30W015

fﬁi (2) Periudha Tatimore

g

%ﬂmm\"g K01421002H30W015
(3) Numri Identifikues i Personit t& Tatuesh&m (NIPT) K01421002H
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém MUCA

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

SIRI KODRA PERBAL TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

LTO, Drejtoria Rajonale LTO

Data e deklarimit 2013-03-21

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

" Leké
{ Xhirim
" Cek

(" Té tjera

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés




R APORTI I AUDITIMIT
DHE

PASQYRAT FINANCIARE

PER USHTRIMIN E MBYLUR ME 31.12.2012

MUCA shpk

AUDITUESI M/KOLLA GECO



RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakeve te
Shogerise “MUCA” sh.p.k.
Tirane Vore PICAR Autostrada Tirane-Durres, kml3, fshati

Picar

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te
shogerise “MUCA” sh.p.k. per ushtrimin e mbyllur me 31
Dhjetor 2012 pasgyren perkatese te te ardhurave, pasqyren €
fluksit te parase dhe pasqgyren e levizjes se kapitaleve per
kete ushtrim. Pergatitja e ketyre pasqgyrave financiare
eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise. Pergjegjesia
jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje
opinion mbi keto pasqgyra financiare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare
te Auditimit. Keto standarte kerkojne dge te planifikohet
dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e aresyeshme
ge pasgyrat financiare nuk permbajne anomalil materjale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te
evidences ge mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne
pasqgyrat financiare. Auditimi perfshin gjdichashtu,
vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe
vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqgyrave
finaciare. Ne besojme se auditimi jep nje baze te
aresyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasqgyrat financiare japin nje pamje
te vertete dhe te singerte per, gjendjen financiare te
shogerise me date 31 Dhijetor 2012, rezultatet e
veprimtarive te saj, pasdgyren e fluksit te parase dhe
pasgyren e levizjes se kapitaleve per ushtrimin e mbyllur,
ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
vendin tone dhe legjislacionit Shgiptar ne fugi.

AUDITUEST

Nikolla Geco .
Tirane me 23.03:2013,




Bilanci Kontabel | Shogerise “MUCA"
shpk 31.12.2012

d) |Mallra per rishitje

Zeri | Bilancit Shenimet Viti ushtrimor Viti paraardhes
A AKTIVET
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive monetare 4 28641038 61352182
2 |Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
a) |Derivatet
b) Aktlvet e mbajtura per tregetlm
T 28641038 61352182
Aktive te tjera fmanciare afatshkurtera ‘“ B . o
Llogari/Kerkesa te arketushme 5 153550523 188478014
Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 6 56148288 48895829
Instrumente te tjera borxhi
Investlme te tjera flnanmare
W 209696811 237373843
4 |Inventari ' - '
a) |Lendete para
b) |Prodhim ne process
c) |Produkte te gateshme
7 409975146 389424136

f) |Tetjera

09975746 |

5 | Aktive biollogjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 2431350
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 650744345 688150161
I |AKTIVET AFATGJATA
1 |Investime financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroll.
b) [Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) |Aksione dhe letra me vlere
d) L%ogarl.’Kerkesa te arketushme afatgjata
. |Totall TR i
2 Aktlve afatgjata materjale T
a)- [Toka 9 19196461 13186621
by |Ndertesa ( minus amortizimi) 9 227952797 145887819
c) |Makineri dhe paisje (minus amortizimi) 9 1387355 1734194
d) Te tjera aktive afatgjata materjale 9 634717 793396
. i S BRI R ) 161‘602030
—kive Biollogiike afatg]ata e e S e e
4 |Aktive afatgjata jo materjale
a) |Emril mire
b) [Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5 Képltall aksionar | pa'plagu'ai;
5 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 249171330 161602030
TOTALI AKTIVE 899915675 849752191




Zeri | Bilancit Shenimet Viti ushtrimor Viti paraardhes
B PASIVET DHE KAPITALI
| |Pasivet afatshkurtera
1 |Derivatet
2 |Huamarrjet
a) |Huat dhe obligacionet afatshkurtera
b) [Kthimet/Ripagesa te huave afatgjata
c) |Bono te konvertushme
T Totalic
3 |Huat dhe'parapag'i'ﬁe't
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 160870212 119030973
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve
c) |Detyrime tatimore 11 636714 493289
d) [Hua tetjera
e) |Parapagime te arketuara 12 271727751 383824895
fa T e 433234677] | 503349157
2 |Grandet dhe te ardhura te shiyra N R
5 |Provizione afatshkurtera
TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA 433234677 503349157
Il [Pasive afatgjata
1 |Hua afatgjata
a) |Hua bono dhe detyrime nga giraja financiare
b) |Bono te konvertushme
2 [Hua te tjera afatgjata _
3 |Provizione afatgjata
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI PASIVE AFATGJATA
TOTALI | PASIVEVE 433234677 503349157
Il |Kapitali
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali | aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 13 321900000 216900000
4 |Primi | aksionit
5 |Njesite ose Aksionete thesarit(negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore 13 1415166 1415166
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitime te pashperndara 13 128087868 111333499
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 13 15277964 16754369
TOTALI | KAPITALIT 466680998 346403034
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 899915675 849752191




Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve | Shoqerise "WIUCA" shpk me 31.12.2012

NE Per‘é:bi(ﬁ:ﬂi‘:l-';';Ie'meﬁ_févei" L AL ""';‘Sh;enih‘fé [~ Vitiushtrimor | Viti paraardhes
1[Shitjet neto ' ' ' KT 475374226 409458754
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

(5]

Ndryshime ne inventarin e produkteve te
gateshme dhe prodhimit ne proces

A|Materiale te konsumuara 15 (401004071) (341654674)
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 16 (21755860) (24427520)
shfrytezimit
6|Shpenzime personeli 17 (24568429) (15928014)
Pagat 17 (22044039) (13668201)
Shpenzimet per sigurime shogerore 17 (2524390) (2259813)
Shpenzimet pe pensionet
7|Amortizimi dhe zhvleresimet 18 (9374391) (11362581)
8[Shpenzime te tjera
9|Totali | shpenzimeve (4-7) (456702751) (393372789)
10 |Fitime (humbje) nga veprimtarite e shfrytezimit 18671475 16085965

11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga

njesite e kontrolluara
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga

pjesemarrjet
13|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 19 (1157364)
13.1 Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga

investime te tjera financiare afatgjata

13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 19 3000000

13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit

13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 19 (410000) (470000)
14|Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare (1567364) 2530000
15|Fitimi (humbja) para tatimit 20 17104111 18615965
16|Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 20 (1826147) (1861596)
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15277964 16754369

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit te parave | Shogerise "MUCA" shpk me 31.12.2012

31-Dhj-12 31-Dhj-11
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
zmadhim kapitali 105000000
Fitimi para tatimit 17104111 18615965
Rregullime per:
Amortizimi 9374391 11362581

Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme 27677032 -126999780
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tjera
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit -20551010 -69272054
Rritie (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu -70114480 143894452
parapagime -2431350
Tatimi | fitimi | llogariturt -1826147 -1861596
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit 64232547 -24260432
Eluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje paisje 96943691 1659206
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese 96943691 1659206
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Kredi bankare
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare 0 0
Fitimi ne para -32711144 -25919638
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare -32711144 -25919638
Mjetet monetare ne fillim te periudhes -61352182 -87271820

Mjetet monetare ne fund te periudhes 28641038 61352182




MUCA shpk

Pasqyra e kapitaleve te veta per vitin e mbyllur me 31.12.2012

(shumat ne LEK)

Kapitali Rezervat e Fitimet e Totali
themeltar akumuluara | akumuluara

Bilanci me 31 Dhjetor 2010 216900000 1415166 111333499 329648665
fitimi viti 2011 16754369 16754369

0

0

Bilanci me 31 Dhjetor 2011 216900000 1415166 128087868 346403034
0

zmadhimi | kapitalit 105000000 105000000

pakesimi | fitimeve 0

fitimi viti 2012 15277964 15277964

Bilanci me 31 Dhjetor 2012 321900000 1415166 143365832 466680998




1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

16

Shenime mbi pasqyrat financiare -31.12.2012

Te pergjitheshme

Organizimi

MUCA Sh.p.k. eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me vendim te Gjykates se Tiranes me
dt.18.02.2000

Shogeria eshte me dy ortake.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” dhe statutit te saj.

Objekti

MUCA sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj: eksport import te artikujve te ndryshem industrial,
artikuj ushqimore, etj.
Kapitali

Kapitali aksionar I shogerise eshte 321900000 lek. Me 31 Dhjetor 2012 perberja e pjeseve te zoteruara
nga ortaku me nje vlere nominale per pjese 1000 lek eshte si me poshte:

Numri I pjeseve
Helidon MUCA 96570
Genci MUCA 225330
321900

Administrimi

Shogeria administrohet nga nje administrator qe ben pjese ne ortakeri.

Selia

Selia e shogerise eshte Tirane Vore, PICAR, Autostrada Tirane-Durres,km 13, fshati Picar
Ndodhite pas bilancit

Deri ne kohen e auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoneshme ge mund te permenden.
Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e pasqyrave financiare.

MUCA sh.p.k. per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te permbushur detyrimet
ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin “Mbi kontabilitetin”, Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin perkates ne fugqi. Plani i llogarive te shogerise eshte
perpiluar ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjike, krygezohen dhe kontabilizohen ne menyre korrekte.



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Nga kontrolli me zgjedhje I ushtruar rezultaoi se regjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente
justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabel e ne pergjithesi ¢do gje qe  mundeson regjistrimin e te
dhenave baze per marrjen e informacioneve te nevojshme respektojne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit, ligjin “Per kontabilitetin” dhe kerkesat me te domosdoshme ligjore.

Pagyrat financiare per ushtrimin 2012 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per
rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat vleresimit te parashikuara nga kjo situate.

Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te MUCA sh.p.k. respektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.
Pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare paragiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar per
kohen e shfrytezimit te tyre. . Zhvleresimi per ndertesat dhe instalimet e pergjitheshme llogaritet mbi
bazen lineare gjate jetes se tyre te dobishme, ndersa zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale te tjera
llogaritet mbi vleften e mbetur. Normat vjetore te amortizimit jane si me poshte:

Ne %
Ndertim,instalime te pergjitheshme 5
Instalime,paisje 20

Inventaret

Kosto e invetarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e mallrave dhe sjelljen e
tyre ne magazine.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Aktivet e tjera financiare afatshkurtera paraqiten me vleften e tyre per tu arketuar

Pasive afatshkurtera

Pasivet afatshkurtera paragiten me vleren e tyre per tu paguar.

Huarat

Huarat regjistrohen me shumen neto te arketuar.




3.7

3.8

3.9

Monedha e huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne lek me kursin e kembimit te periudhes se
transaksionit..

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato transferohen te bleresi.

Tatimet

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 10% mbi fitimin para
tatimit.

Aktive monetare

Gjendjet e Aktiveve monetare ne 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Banka 28641038 60755777
arka 0 596405
28641038 61352182

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe regjistrohen ne menyre
korrekte. Tepricat e llogarise bankare me 31 Dhjetor 2012 prane shogerise perputhen me ekstraktet e
bankes perkatese ne fund te vitit.

Llogarl/Kerkesa te arketushme

Gjendjet e Llogari/Kerkesa te arketushme me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhijetor 2011
Kliente 153550523 188478014
153550523 188478014

“Kliente” pasqyron kerkesa plotesisht te arketueshme. Deri ne kohen e auditimit eshte likujduar nje pjese

e tyre

W/



6.

7.

Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme

Gjendja Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paragqitet si me
poshte:
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
T.v.sh. e kerkueshme 56110837 47698159
Tatim fitimi [ derdhur teper 35451 1197670
56146288 48895159

T.V.SH. e kerkueshme me 31 Dhjetor 2012 konsiston ne diferencen midis T.V.SH. e pagueshme mbi

blerjet dhe T.V.SH. e mbledhur mbi shitjet.
Tatim fitimi I kerkushem konsiston ne diferencen midis tatim fitimit te derdhur paradhenje gjate vitit

dhe tatim fitimit te llogaritur ne fund te vitit si dhe pjesen e mbetur nga viti paraardhes.

Inventari
Inventari me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 permblidhet si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Mallra 409975146 389424136
409975146 389424136

rakordojne me gjendjen faktike te

Gjendjet e inventarit te paragitura ne bilanc me 31 Dhjetor 2012
gazines rezultoi se ka perputhje midis

percaktuar nga inventarizimi. Nga kontrolli I hyrje daljeve te ma
regjistrimeve dhe librave perkates.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
e dhe shpenzime te shtyra me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 permblidhet si me poshte:

Parapagim
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Parapagime te shtyra 2431350
2431350

parapagime te shtyra pasqyron pagesa te taksave dhe leja e perdorimit per maketin e ri qe fillon

aktivitetin ne vitin 2013.




10.

Aktivet afatgjata materiale.

Aktivet afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 perfshihen me poshte:

Toka Ndertesa Ndertime,in Makineri e Mjete Paisje zyre,  Ne process, Totali
stalime te paisje transporti  informatike  pagesa pjesore
pergjithshm
e
Kosto -
Me 31 Dhjetor 2011 - 208897182 - 2167743 27634424 1463078 - 240162427
Shtesa - 86770557 - - 10173134 - - 96943691
Pakesime - - - - - - - -
Me 31 Dhjetor 2012 - 295667739 - 2167743 37807558 1463078 - 337106118

Zhvleresimi I akumuluar

Me 31 Dhjetor 2011 - 63009363 - 433549 10993729 669682 - 75106323
Shtesa - 4705579 - 346839 4163294 158679 - 9374391
Paksime - - - S - - " .
Me 31 Dhjetor 2012 - 67714942 - 780388 15157023 828371 - 84480714

Viera neto kontabel

Me 31 Dhjetor 2011 - 145887819 - 1734194 13186621 793396 - 161602030

Me 31 Dhjetor 2012 - 227952797 - 1387355 19196461 634717 - 249171330

Evidenca kontabel e Aktiveve afatgjata materiale mbahet ne llogari sintetike dhe analitike.
Gjendja ¢ AAM te pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31 Dhjetor 2012.

Vleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale ne kontabilitet eshte bere ne baze te dispozitave perkatese.
Pronesia e tyre vertetohet me dokumente pronesie.

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj furnitoreve ne 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Furnitore 160870212 119030973
160870212 119030973

Furnitore paraqet detyrime plotesisht te pagueshme nga shogeria.




11. Detyrime tatimore

Detyrime tatimore me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Sigurime shogqerore 374814 296689
Tatim page 261900 196600
636714 493289

Sigurime shogerore perfageson de
Janar 2013.

Tatim page perfageson detyrimin per tatimin e pages te muajit

12. Parapagime te arketuara

tyrimin per Sigurime shoqerore te muajit Dhjetor 2012 te shlyer me

Dhjetor 2012 te shlyer me Janar 2013.

Parapagime te arketuara ne 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Debitore e kreditore te tjere 291727951 383824895
271727751 383824895

13. Kapitali

Ne 18 shkurt 200 kapitali themeltar I shogerise u regjistrua ne shumen prej 100000

nominale 1000 lek per pjese. Kapitali u nda si me poshte:

lek ne nje vlere

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Genc MUCA 100 100000
100 100000

Me 10 NENDOR 2004 ortaku I vetem shiti 30 perqind te pjeseve nje personi tjeter. Pas kesaj struktura e

kapitalit u ndryshua si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)

Genc MUCA 70 700000
Helidon muca 30 300000
100 100000

Me 28 shkurt 2005 asambleja e shogerise beri zmadhimin ¢ kapitalit themeltar nga fitimet dhe rezervat. Pas

kesaj struktura e kapitalit u ndryshua si me poshte:

Numri I pjeseve

Genc MUCA 136570
Helidon muca 58530
195100

Shuma (ne lek)
136570000
58530000

195100000




Me 28 dhjetor 2005 asambleja e shoqerise beri zmadhimin e kapitalit themeltar nga fitimet dhe rezervat. Pas
kesaj struktura e kapitalit u ndryshua si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Genc MUCA 151830 151830000
Helidon muca 65070 65070000
216900 216900000

Me 31 gusht 2012 asambleja e shogerise beri zmadhimin e kapitalit themeltar nga fitimet dhe rezervat. Pas
kesaj struktura e kapitalit u ndryshua si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Genc MUCA 225330 225330000
Helidon muca 96570 96570000
321900 321900000

Ne 31 Dhjetor 2012, struktura e kapitalit themeltar ishte si me poshte:

14.

15

16.

Numri i pjeseve Shuma (ne lek)
Genc MUCA 225330 225330000
Helidon MUCA 96570 96570000
321900 321900000
Shitje neto
Shitjet neto perbehen si me poshte:
2012 2011
Shitja e mallrave 475374226 409458754
475374226 409458754
. Kosto e mallrave
Kosto e mallrave perbehet si me poshte:
2012 2011
Mallra (401004071) (341654674)

Kosto e mallrave perfageson koston e mallrave te blera dhe kostot shtese te shpenzimeve per cuarjen €
tyre ne depo plus, minus ndryshimin e gjendjes ne fund te vitit.

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytazimit
Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si me poshte:
2012 2011
Furnitura nentrajtime, e taksa te (21755860) (24427520)
nryshme

(21755860) (24427520)




17.

18.

19.

20.

Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit perbehen si me poshte:

2012 2011
Paga (22044039) (13668201)
Sigurime shogerore (2524390) (2259813)
(24568429) (15928014)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi perbehen si me poshte:
2012 2011
Amortizime (9374391) (11362581)
(9374391) (11362581)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare paraqiten me poshte:
2012 2011
gjoba (1157364)
Interesa te fituara 0 3000000
Shpenzime e te ardhura te tjera (410000) (470000)
(1567364) 2530000

Fitimi dhe tatimi mbi fitimin

Per vitin 2012 MUCA shpk ka dale me nje fitim para tatimit prej 17104111 lek. Per gellime fiskale nje
pjese e shpenzimeve nuk merren ne konsiderate nga legjislacioni shqiptar.

Me poshte paragiten axhustimet e nevoj shme per te sjelle fitimin kontabel ne fitim fiskal

2012
Fitimi para tatimit 17104111
Axhustime per sjelljen ne fitim
tatimor
Shpenzime te pa zbriteshme 1157359
Shuma e zbritjeve 1157359

Fitimi tatimor 18261470

2011
18615965

18615965




